Муниципальное образование «Мошинское»

Муниципальный Совет третьего созыва
РЕШЕНИЕ
пятнадцатой сессии муниципального Совета
от 27 февраля  2014 года                                                                                     № 80
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская обл.

Об отправке на доработку
"Перечня показателей  эффективности  деятельности  руководителей бюджетных учреждений муниципального образования "Мошинское"
Рассмотрев перечень показателей  эффективности деятельности руководителей бюджетных учреждений муниципального образования «Мошинское»,  муниципальный Совет муниципального образования «Мошинское» решил:

1.Направить на доработку администрации муниципального образования "Мошинское" "Перечень показателей  эффективности деятельности руководителей бюджетных учреждений муниципального образования "Мошинское"

Глава  муниципального образования
«Мошинское»                                                                                               Н.А.Старостин

Председатель муниципального Совета

МО "Мошинское"                                                                                         Н.В.Назарьева

Приложение №1

к решению муниципального Совета

МО «Мошинское» от «27» февраля  2014 г.
№_____
Показатели эффективности  деятельности руководителей бюджетных учреждений муниципального образования  «Мошинское»

	№ п/п
	Показатели эффективности деятельности руководителей бюджетных учреждений МО «Мошинское»
	Критерии оценки эффективности и результативности деятельности руководителей
	Формы отчётности
	Периодичность предоставления отчётности

	1. Критерии по основной деятельности бюджетного учреждения

	1.1
	Степень выполнения Учреждением муниципального задания
	Без замечаний – 10 баллов за каждый квартал; с замечаниями – до 10 баллов за каждый квартал
	Акт приёма – передачи выполненных работ
	квартальная

	1.2
	Участие Учреждения в реализации муниципальных и иных программ
	100 % выполнение - 5 баллов в год;

Невыполнение – до минус 5 баллов за год
	Отчёт о выполнении программ
	годовая

	1.3
	Отсутствие замечаний по выполнению должностных обязанностей и поручений руководства, а также отсутствие замечаний проверяющих органов по результатам проверок деятельности  Учреждения
	Наличие актов без замечаний – 3 балла в квартал;

Акты с замечаниями, которые не были устранены – минус 3 балла
	Акты проверок
	квартальная

	1.4
	Количество участников клубных формирований по сравнению с предыдущим отчётным периодом
	100 % ( + рост) –

 0,5 балла в квартал;

при снижении % -

минус 0,5 балла в квартал
	Доклад руководителя Учреждения
	квартальная

	1.5
	Средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий по сравнению с предыдущим отчётным периодом
	100 % ( + рост) –

1 балл в квартал;

при снижении % -

минус 1 балл в квартал
	Доклад руководителя Учреждения, квартальная отчётность
	квартальная

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу: 63 балла за год

	2. Критерии по финансово-экономической

 и хозяйственной деятельности, исполнительской дисциплине бюджетного учреждения

	2.1
	Отсутствие фактов нецелевого использования бюджетных средств Учреждения
	5 балла за год
	Доклад руководителя Учреждения
	годовая

	2.2
	Отсутствие фактов нецелевого использования  имущества, закреплённого за Учреждением
	1 балл за каждый квартал
	Доклад руководителя Учреждения
	квартальная

	2.3
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	2 балла за каждый квартал
	Бухгалтерская отчётность
	квартальная

	2.4
	Соблюдение сроков и порядка предоставления бюджетной и иной отчётности (в сроки и порядке, определённые Администрацией МО «Мошинское»)
	2 балла за каждый квартал
	Квартальная отчётность
	квартальная

	2.5
	Отсутствие замечаний отделов в части предоставления бюджетным Учреждением информации по отдельным запросам, касающихся финансово-экономической и хозяйственной деятельности
	0,5 балла за каждый квартал
	Докладные записки администрации МО «Мошинское»
	квартальная

	2.6
	Рост средней заработной платы работников Учреждения в отчётном периоде по сравнению с предыдущим периодом ( за полугодие)
	1 балл за полугодие
	Бухгалтерская отчётность, доклад Руководителя Учреждения
	полугодовая

	2.7
	Изменение расходов на повышение квалификации сотрудников Учреждения по сравнению с предыдущим периодом
	1 балл за полугодие
	Бухгалтерская отчётность, доклад Руководителя Учреждения
	полугодовая

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу: 31 балл за год

	3. Критерии по деятельности бюджетного Учреждения,

направленные на работу с кадрами

	3.1
	Изменение квалификационного уровня работников
	1 балл за полугодие
	доклад Руководителя Учреждения
	полугодовая

	3.2
	Заполненность штатной численности персонала в течение квартала
	0,5 балла за квартал
	доклад Руководителя Учреждения,

квартальная отчётность
	квартальная

	3.3
	Коэффициент текучести кадров (число увольнений за период, средняя численность)
	Менее 15% - 0,5 балла за квартал, Более 25 % - минус 0,5 баллов за квартал
	Квартальная отчётность
	квартальная

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по третьему разделу: 6 баллов  за год

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по всем разделам: 100 баллов за год